МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №

104 «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» г. ЕКАТЕРИНБУРГА

Контактный телефон: 3674844. Факс: 3674844. E-mail: ekb-mou104@mail.ru

П Р И К А З № 12/1-О

от  01 февраля  2022 года                                                                                  г. Екатеринбург

«Об особом режиме функционирования  гимназии

со 02 по 16 февраля 2022 года»

 В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 года № 100-

УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции» (в
редакции от 01.02.2022 года № 37-УГ), Поручением Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга от 01.02.2022 ода № 532/37/36.01-29 «Об организации
работы образовательных организаций в период со 02 по 16 февраля 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в режим функционирования гимназии с учетом сложившейся
эпидемиологической ситуации на период со 02 по 16 февраля 2022 года:

1.1. Установить дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов со 02 по 16 февраля
включительно с внесением изменений в годовой календарный график;
1.2. Организовать образовательный процесс во 2 - 8 классах с использованием в

дистанционных  образовательных технологий и электронного обучения;
1.3. Продолжить образовательный процесс в 9 –11 классах  в очной форме обучения.

2. Дистанционное обучение 2-8 классов организовать с использованием платформы
Дневник.ру. в соответствии с действующим расписанием уроков.
3. Заместителю директора по учебной и НМР Т.Ю.Ляпуновой в срок с 03 по 16 февраля

организовать размещение (дублирование) ежедневного расписания уроков для классов,
находящихся на дистанте,  в разделе Дистанционное обучение/Жизнь школы на
официальном сайте гимназии  в форме гугл-таблиц со ссылками на ресурсы дистанционного

обучения по каждому предмету http://xn--104-5cdozfc7ak5r.xn--80acgfbsl1azdqr.xn--
p1ai/?section_id=22

4. Заместителям директора по УВР Н.Л.Грищенко и А.С.Колезневой организовать
ежедневный контроль за осуществлением образовательного процесса во 2-8 классах.
5. Заместителю директора по АХР С.А.Головкиной и заместителю по ВР

О.Ф.Петровой усилить контроль за проведением санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения

коронавирусной инфекции CОVID-2019, в том числе:

 обеспечение оптимального температурного режима и проведение дезинфекции с
использованием вирулицидных дезинфектантов в помещениях;

 соблюдение режимов ультрафиолетового облучения, дезинфекции воздуха,
проветривания в помещениях;

 соблюдение масочного режима и обеспечение возможности обработки рук кожным
антисептиком и другими средствами, предназначенными для этих целей, при входе
работников в организацию;

 контроль температуры тела при входе в организацию с использованием аппаратов для
измерения температуры тела бесконтактным способом;

 недопущение к работе и посещению лиц с симптомами ОРВИ;

 отмена проведения массовых мероприятий.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Гимназия № 104

«Классическая гимназия»

Т.М. Галимова

mailto:ekb-mou104@mail.ru
http://гимназия104.екатеринбург.рф/?section_id=22
http://гимназия104.екатеринбург.рф/?section_id=22